
22

Použití
Maximální demontážní síla 15 až 50 tun (33,700 - 
112,000 lbf) předurčuje tyto mimořádně výkonné samo-
středicí stahováky k demontáži velkých ložisek a dalších 
strojních součástí. Díky rovnoměrnému rozložení stahovací 
síly snižují stahováky THMP potřebnou demontážní sílu na 
minimum a výrazně omezují nebezpečí poškození hřídele 
nebo ložiska. 

Popis
Stahováky TMHP 15/30/50 představují výkonnější verzi 
stahováků TMMP 6/10/15 pro těžký provoz. Všechny se s 
ohledem na usnadnění demontáže dodávají s hydraulickým 
válcem. Využitelné rozpětí těchto stahováků je 195 až 506 
mm (7.7 - 19.9 in) a k dispozici jsou tři různé délky ramen.  
 
Rozpětí není třeba předem nastavovat. Stahovák se při 
vytlačení střední části, která drží ramena, úplně rozevře 
a při zatlačení zpět se zavře a uchytí ložisko. Díky tomuto 
prvku jsou stahováky THMP praktické a práce s nimi rychlá. 
Stahováky TMHP se standardně dodávají s hydraulickým 
čerpadlem SKF TMJL 100 (viz samostatný text), ale mů-
žete si je objednat i bez čerpadla (stačí přidat za označení 
písmeno X). Používat by se měl olej s viskozitou 300 mm2/s 
(1.400 SUS) při provozní teplotě, montážní kapalina SKF 
LHMF 300 (dodává se s čerpadlem). K usnadnění manipu-
lace s těmito těžkými stahováky je součástí dodávky zdviha-
cí rukojeť a otočný šroub s okem. 

Poznámka 
Maximální provozní tlak stahováku je 80 MPa (11,600 psi). 

Technické údaje

Označení Počet 
ramen Šířka uchycení (D) Účinná délka ramena 

(L)
Maximální  

demontážní síla Hmotnost

mm In mm in kN lbf kg lb

TMHP 15/260 3 195 - 386 7.7- 15.2 264 10.4 150 33,700 34 75

TMHP 30/170 3 290 - 500 11.4- 19.7 170 6.7 300 67,400 45 99

TMHP 30/350 3 290 - 500 11.4- 19.7 350 13.7 300 67,400 47 104

TMHP 30/600 3 290 - 500 11.4- 19.7 600 23.6 300 67,400 56 123

TMHP 50/140 3 310 - 506 12.2- 19.9 140 5.5 500 11,.000 47 104

TMHP 50/320 3 310 - 506 12.2- 19.9 320 12.6 500 11,.000 54 119

TMHP 50/570 3 310 - 506 12.2- 19.9 570 22.4 500 11,.000 56 123

Těžké hydraulické čelisťové stahováky řady TMHP



23

Těžké hydraulické čelisťové stahováky řady TMHP

Označení součástí

Č. Označení Popis TMHP 15 TMHP 30 TMHP 50

1 TMHP...-1 Délka ramena 264 mm 170 mm 140 mm 

2 TMHP...-2 Délka ramena 344 mm 350 mm 320 mm

3 TMHP...-3 Délka ramena  439 mm 600 mm 570 mm

4 TMHP...-4 Délka ramena  689 mm - -

5 TMHP...-5 Vřeteno se středicím hrotem

 TMHP...-11 Opravářská sada k hydraulickému válci


	TMHP rada -Tezke hydraulicke celistove stahovaky.pdf

